
Nº 138, terça-feira, 22 de julho de 201436 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014072200036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014 - UASG 154049

Número do Contrato: 32/2012. No- Processo: 23112000631201217.
PREGÃO SISPP No- 62/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
69207850000161. Contratado : RCA PRODUTOS E SERVICOS LT-
DA. -Objeto: Supressão de item, prorrogação do prazo de vigência
por 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/07/2014
a 17/07/2015. Valor Total: R$637.858,52. Fonte: 112000000 -
2014NE800272. Data de Assinatura: 07/07/2014.

(SICON - 21/07/2014) 154049-15266-2014NE800221

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 89/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23112004320201308. , publicada no D.O.U de
03/07/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos
de informática Novo Edital: 22/07/2014 das 08h30 às 11h30 e d14h30
às 17h30. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal
676 Guanabara - SAO CARLOS - SPEntrega das Propostas: a partir
de 22/07/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/08/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NELSON SERAFIM LOURENCO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2014) 154049-15266-2014NE800221

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 3/2014

A Comissão de Licitação torna público a todos os inte-
ressados na licitação em epígrafe o resultado da análise da Proposta
Técnica, declara pontuada e classificada para a fase seguinte do cer-
tame: Item 1: PML ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.,
CNPJ 02.611.505/0001-18 Nota: 65,40; DUCTOR IMPLANTACAO
DE PROJETOS LTDA, CNPJ 47.096.581/0001-70 Nota: 96,50; PE-
RILLO ENGENHARIA E GEOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ
09.477.765/0001-91 Nota: 34,80. O prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis começará a contar a partir da publicação deste resultado no
D.O.U.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Presidente da Comissão

(SIDEC - 21/07/2014) 154049-15266-2014NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO No- 159/2014 - UASG 154069

No- Processo: 23122004870201300. CONCURSO No- 1/2014. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CPF Contratado: 04052845609. Contratado : DANIEL PROTZNER
DE MELO -Objeto: Exposição de fotografias FIFA go Home durante
27º Inverno Cultural. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas al-
terações. Vigência: 24/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$900,00.
Fonte: 112000000 - 2014NE800820. Data de Assinatura:
24/06/2014.

(SICON - 21/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO No- 205/2014 - UASG 154069

No- Processo: 23122004871201347.
CONCURSO No- 2/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado: 05034457000130.
Contratado : JOSELIA ALVES - ME -Objeto: Apresentação do es-
petáculo Osquindô Circus em Divinópolis e São João del Rei durante
27º Inverno Cultural. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas al-
terações. Vigência: 30/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$16.500,00. Fonte: 112000000 - 2014NE801058 Fonte: 112000000 -
2014NE801059. Data de Assinatura: 30/06/2014.

(SICON - 21/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato No- 023/2014/SECOP
Processo: 23122100661/2014-67
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CON-
TRATADO: Prof. Pietro Raphael Teodoro Santana. OBJETO: Pror-
rogar a vigência contratual de 01/08/2014 até 31/12/2014. AMPARO
LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
PTRES 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e
Prof. Pietro Raphael Teodoro Santana-DCTEF. DATA DA ASSINA-
TURA: 18/07/2014.

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato No- 025/2013/SECOP
Processo: 23122003103/2013-74
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CON-
TRATADO: Prof. Marcella Franco de Andrade. OBJETO: Prorrogar a
vigência contratual de 01/08/2014 até 31/12/2014. AMPARO LE-
GAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
PTRES 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e
Prof. Marcella Franco de Andrade-DAUAP. DATA DA ASSINA-
TURA: 11/07/2014.

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato No- 020/2013/SECOP
Processo: 23122003344/2013-10
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CON-
TRATADO: Prof. Maria José Oliveira. OBJETO: Prorrogar a vigência
contratual de 01/08/2014 até 30/09/2014. AMPARO LEGAL: Lei
8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 062055,
elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIG-
NATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e Prof. Maria José
Oliveira-DECIS. DATA DA ASSINATURA: 09/07/2014.

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato No- 064/2013/SECOP
Processo: 23122000113/2013-56
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CON-
TRATADO: Prof. Ana Carolina Capellini Rigoni. OBJETO: Prorrogar
a vigência contratual de 01/08/2014 até 31/12/2014. AMPARO LE-
GAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
PTRES 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e
Prof. Ana Carolina Capellini Rigoni-DCEFS. DATA DA ASSINA-
TURA: 09/07/2014.

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato No- 11 5 / 2 0 1 3 / S E C O P
Processo: 23122000865/2013-10
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CON-
TRATADO: Prof. Fabiana Nunes Merhy-Silva. OBJETO: Prorrogar a
vigência contratual de 01/08/2014 até 31/12/2014. AMPARO LE-
GAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
PTRES 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e
Prof. Fabiana Nunes Merhy- Silva-DPSIC. DATA DA ASSINATU-
RA: 03/07/2014.

Quarto Termo Aditivo Ao Contrato No- 734/2012
Processo: 23122001815/2012-74
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CON-
TRATADO: Prof. Aline Gomes Martins. OBJETO: Prorrogar a vi-
gência contratual de 01/08/2014 até 02/12/2014. AMPARO LEGAL:
Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES
062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e
Prof. Aline Gomes Martins-DPSIC. DATA DA ASSINATURA:
03/07/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 UASG 154069

Número do Contrato: 155/2013. No- Processo: 23122003548201356.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO No- 5/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
07119424000119. Contratado : ALUMIACO CONSTRUTORA DEL
REI LTDA-- ME. Objeto: Aditar serviços acrescendo o valor total de
R$31.176,45 e prorrogar prazo de execução da obra por mais 60 dias.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
04/06/2014 a 16/08/2014. Valor Total: R$31.176,45. Fonte:
112000000 - 2014NE800876. Data de Assinatura: 03/06/2014.

(SICON - 21/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 121/2013

Fica anulada a Dispensa de Licitação supracitada referente
ao processo No- 23122004430201

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2014) 154069-15276-2014NE090000

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 5/2014 UASG 154069

No- Processo: 23122102052201442 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada para execução de serviços de sondagens a per-
cussão em terreno adjacente ao CDB, elaborando planta de locação de
10 furos, relatório técnico de sondagem SPT e apresentando a Ano-
tação de responsabilidade técnica ART, conforme especificações e
demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais
Anexos do edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/07/2014
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando
N.170, Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das
Propostas: 31/07/2014 às 14h00

(SIDEC - 21/07/2014) 154069-15276-2014NE090000

CONVITE No- 6/2014 - UASG 154069

No- Processo: 23122100106201435 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada para implantação da sala do cluster no prédio
da computação no Campus Tancredo de Almeida Neves CTAN da
Universidade Federal de São João del Rei, com execução mediante o
regime de empreitada por preço global, para atender às demandas
acadêmicas do Curso de Ciência da Computação. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 22/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO
JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: 29/07/2014 às
14h00

(SIDEC - 21/07/2014) 154069-15276-2014NE090000

CONVITE No- 7/2014 UASG 154069

No- Processo: 23122102051201406 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada para execução de serviços de elaboração de
levantamento planialtimétrico parcial do CDB, do terreno adjacente
ao Campus, com amarração dos prédios e acessos localizados na
divisa do CDB e do terreno em questão, definindo a área total, curvas
de níveis a cada metro, elaborando o memorial descritivo e a planta
topográfica, além do relatório técnico. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 22/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG. Entrega das Propostas: 30/07/2014 às 14h00

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 21/07/2014) 154069-15276-2014NE090000

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 55/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23122101988201456. , publicada no D.O.U de
30/06/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Tonner im-
pressoras HP Laser Jet M1536DNF e HP M475DN. Novo Edital:
22/07/2014 das 08h00 às 12h00 e d13h30 às 17h30. Endereço: Praca
Frei Orlando N.170, Centro - SAO JOAO DEL REI - MGEntrega das
Propostas: a partir de 22/07/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 01/08/2014, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL No- 96, DE 18 DE JULHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 017/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 09/05/2014, conforme informações que seguem:

Departamento d e Letras Vernáculas / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 8 4 8 / 2 0 1 4 - 3 6

Disciplinas Teoria da Literatura I e II, Crítica Literária e Laboratório de Crítica Literária
Resultado Final 1º LUGAR: FÁBIO JOSÉ SANTOS DE OLIVEIRA - 77,20

2º LUGAR: RODRIGO MICHELL DOS SANTOS ARAUJO - 62,70
3º LUGAR: ACAUAM SILVÉRIO DE OLIVEIRA - 62,30

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-22T05:59:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




